
03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 4,000.00 0.00 0.00 0.00 1,573.20 0.00 0.0090,473.20 0.00 90,473.20

00 - Sin subprograma 4,000.00 0.00 0.00 0.00 1,573.20 0.00 0.0090,473.20 0.00 90,473.20

000 - Sin proyecto 4,000.00 0.00 0.00 0.00 1,573.20 0.00 0.0090,473.20 0.00 90,473.20

001 - Tesoreria municipal 4,000.00 0.00 0.00 0.00 1,573.20 0.00 0.0090,473.20 0.00 90,473.20

000 - Sin obra 4,000.00 0.00 0.00 0.00 1,573.20 0.00 0.0090,473.20 0.00 90,473.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,473.20 0.00 90,473.20 4,000.00 0.00 0.00 0.00 1,573.20 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

90,473.20 0.00 90,473.20 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,573.20 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 25,200.00 0.00 0.00 0.00 904,454.24 0.00 0.002,574,919.30 1,273,383.46 3,848,302.76

01 - Sector Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 79,931.00 0.00 0.00800,000.00 19,000.00 781,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 79,931.00 0.00 0.00800,000.00 19,000.00 781,000.00

001 - Subsidios a  centros 
educativos del area 
urbana y rural

0.00 0.00 0.00 0.00 79,931.00 0.00 0.00800,000.00 19,000.00 781,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,931.00 0.00 0.00800,000.00 19,000.00 781,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 19,000.00 781,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,931.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 19,000.00 781,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,931.00 0.00 0.00

02 - Sector Salud y medio 
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 84,510.13 0.00 0.00800,000.00 1,148,297.00 1,948,297.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 84,510.13 0.00 0.00800,000.00 1,148,297.00 1,948,297.00

001 - Subsidios a centros 
de salud del area 
urbana y rural

0.00 0.00 0.00 0.00 70,575.13 0.00 0.00800,000.00 470,000.00 1,270,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,575.13 0.00 0.00800,000.00 470,000.00 1,270,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 470,000.00 1,270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,575.13 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 470,000.00 1,270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,575.13 0.00 0.00
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002 - Compra de 
materiales, insumos y 
contratacion de 
recurso humano para 
instalacion y 
funcionamiento de 
Triaje Municipal para 
atencion de 
emergencia de Covid 
19

0.00 0.00 0.00 0.00 13,935.00 0.00 0.000.00 678,297.00 678,297.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,935.00 0.00 0.000.00 678,297.00 678,297.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 678,297.00 678,297.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,935.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 678,297.00 678,297.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,935.00 0.00 0.00

04 - Niñez y juventud 2,400.00 0.00 0.00 0.00 21,557.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin proyecto 2,400.00 0.00 0.00 0.00 21,557.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios para la 
atencion de la niñez y 
juventud

2,400.00 0.00 0.00 0.00 21,557.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 2,400.00 0.00 0.00 0.00 21,557.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 2,400.00 0.00 0.00 0.00 21,557.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 2,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,557.70 0.00 0.00

05 - Atencion a la mujer 22,800.00 0.00 0.00 0.00 718,455.41 0.00 0.00874,919.30 144,086.46 1,019,005.76

000 - Sin proyecto 22,800.00 0.00 0.00 0.00 718,455.41 0.00 0.00874,919.30 144,086.46 1,019,005.76

001 - Subsidios para la 
atencion de la mujer

22,800.00 0.00 0.00 0.00 718,455.41 0.00 0.00874,919.30 144,086.46 1,019,005.76

000 - Sin obra 22,800.00 0.00 0.00 0.00 718,455.41 0.00 0.00874,919.30 144,086.46 1,019,005.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

874,919.30 144,086.46 1,019,005.76 22,800.00 0.00 0.00 0.00 718,455.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

874,919.30 144,086.46 1,019,005.76 22,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 718,455.41 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 173,453.00 0.00 0.00 0.00 89,528.14 0.00 0.001,100,000.00 4,724,000.00 5,824,000.00

02 - Deportes 41,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00300,000.00 190,000.00 110,000.00

000 - Sin proyecto 41,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00300,000.00 190,000.00 110,000.00
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001 - Subsidios para 
promocion de 
actividades 
deportivas

41,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00300,000.00 190,000.00 110,000.00

000 - Sin obra 41,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00300,000.00 190,000.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 190,000.00 110,000.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 190,000.00 110,000.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

04 - Participacion Ciudadana 15,000.00 0.00 0.00 0.00 37,161.14 0.00 0.00400,000.00 4,679,000.00 5,079,000.00

000 - Sin proyecto 15,000.00 0.00 0.00 0.00 37,161.14 0.00 0.00400,000.00 4,679,000.00 5,079,000.00

001 - Subsidios para la 
promocion de la 
Participacion 
ciudadana

15,000.00 0.00 0.00 0.00 37,161.14 0.00 0.00400,000.00 720,000.00 1,120,000.00

000 - Sin obra 15,000.00 0.00 0.00 0.00 37,161.14 0.00 0.00400,000.00 720,000.00 1,120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 720,000.00 1,120,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 37,161.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 720,000.00 1,120,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,161.14 0.00 0.00

54200 14-227-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Operacion 
Honduras solidaria 
( Emergencia COVID 
19 )

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,959,000.00 3,959,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,959,000.00 3,959,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 3,959,000.00 3,959,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,959,000.00 3,959,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Cultura 116,953.00 0.00 0.00 0.00 48,867.00 0.00 0.00400,000.00 235,000.00 635,000.00

000 - Sin proyecto 116,953.00 0.00 0.00 0.00 48,867.00 0.00 0.00400,000.00 235,000.00 635,000.00

001 - Subsidios para la 
promocion de 
actividades culturales 
y recreativas

116,953.00 0.00 0.00 0.00 48,867.00 0.00 0.00400,000.00 235,000.00 635,000.00

000 - Sin obra 116,953.00 0.00 0.00 0.00 48,867.00 0.00 0.00400,000.00 235,000.00 635,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 235,000.00 635,000.00 116,953.00 0.00 0.00 0.00 48,867.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 235,000.00 635,000.00 116,953.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,867.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 533,072.93 0.00 0.001,000,000.00 288,172.93 1,288,172.93

01 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 533,072.93 0.00 0.001,000,000.00 288,172.93 1,288,172.93

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 533,072.93 0.00 0.001,000,000.00 288,172.93 1,288,172.93

001 - Subsidios a 
microagricultores del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 533,072.93 0.00 0.001,000,000.00 288,172.93 1,288,172.93

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 533,072.93 0.00 0.001,000,000.00 288,172.93 1,288,172.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 288,172.93 1,288,172.93 0.00 0.00 0.00 0.00 533,072.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 288,172.93 1,288,172.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 533,072.93 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO LOCAL 0.00 0.00 0.00 0.00 244,667.86 0.00 0.00461,380.86 0.00 461,380.86

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 244,667.86 0.00 0.00461,380.86 0.00 461,380.86

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 244,667.86 0.00 0.00461,380.86 0.00 461,380.86

001 - Transferencia al 
Tribunal Superior de 
Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 174,983.86 0.00 0.00174,983.86 0.00 174,983.86

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 174,983.86 0.00 0.00174,983.86 0.00 174,983.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,983.86 0.00 174,983.86 0.00 0.00 0.00 0.00 174,983.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,983.86 0.00 174,983.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,983.86 0.00 0.00

002 - Transferencia a la 
Asociacion de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 33,026.00 0.00 0.0033,026.00 0.00 33,026.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,026.00 0.00 0.0033,026.00 0.00 33,026.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

33,026.00 0.00 33,026.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,026.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

33,026.00 0.00 33,026.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,026.00 0.00 0.00

003 - Transferencia a la 
Mancomunidad de 
Municipios 
MANBOCAURE

0.00 0.00 0.00 0.00 36,658.00 0.00 0.00253,371.00 0.00 253,371.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,658.00 0.00 0.00253,371.00 0.00 253,371.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

253,371.00 0.00 253,371.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,658.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

253,371.00 0.00 253,371.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,658.00 0.00 0.00

5,226,773.36 6,285,556.39 11,512,329.75 202,653.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,773,296.37 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2020
Fecha Final: 29/2/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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